



زندگی تازه در مسیح

مطالعه: افسسیان باب ۴

شروعی تازه

در تعمید زندگی روحانی جدیدی آغاز می شود. زندگی قدیمی ما زمانی پایان می پذیرد که دفن میشویم "در موت او تعمید می یابیم" و پس همانند "مسیح که به جلال پدر از مردگان برخاست" ما نیز از آب برخاسته و زندگی جدیدی را در مسیح آغاز می کنیم (رومیان باب ۶ آیه ۴) در تعمید با خدا پیمان می بندیم که زندگی خود را در راه خدمت به او تغییر دهیم. این تصمیمی است برای وقف زندگی خود به خدا. این تغییر بزرگ در راه زندگی، عزم و تلاش زیادی می خواهد و تنها با کمک خدا امکان پذیر می باشد. اما این تغییرات همه با هم و در یک لحظه انجام نمی شود و معمولاً شکست می خورد. وقتی از خدا طلب بخشش می کنیم، خدا ما را بخاطر مسیح می شنود: "پس با دلبری نزدیک به تخت فیض بیابیم تا رحمت بیابیم و فیضی را حاصل کنیم که در وقت ضرورت ما را اعانت کند." (عبرانیان باب ۴ آیه ۱۶)

طرز فکری تازه

در درس ۲۷ آموختیم که خدا خالص و عادل است و همینطور از افکار، امیال، آرزوها و روشهای انسانی کاملاً به دور است. بنابراین وقتی خود را وقف خدا کنیم او از ما می خواهد که از راه دنیا جدا شده و خود را در اختیار قوانین و روشهای او قرار دهیم. پس روش جدید زندگی به طرز فکری جدید نیاز دارد: "پس چون با مسیح برخیزانده شدید آنچه را در بالا هست بطلبید در آنجایی که مسیح است به دست راست خدا نشسته. در آنچه بالا هست تفکر کنید نه در آنچه در زمین است زیرا که مردید و زندگی شما با مسیح در خدا مخفی است. چون مسیح که زندگی ما است ظاهر شود آنگاه شما هم با وی در جلال ظاهر خواهید شد. پس اعضای خود را که بر زمین است مقتول سازید: زنا و ناپاکی و هوس و شهوت قبیح و طمع که بت پرستی است." (کولسیان باب ۳ آیات ۱ تا ۵)

در غلاطیان باب ۵ آیات ۱۶ تا ۲۴ پولس باز نشان می دهد که چگونه افکار ما باید تغییر کند. "جسم" نشان دهنده افکار گناه آلود ماست و "روح" افکار خدایست. پولس نشان می دهد که این دو بیکدیگر در مغایرت هستند: "خواهش جسم به خلاف روح است و خواهش روح به خلاف جسم، و این دو با یکدیگر منازعه می کنند بطوری که آنچه می خواهید نمی کنید"

غلاطیان باب ۵ آیات ۲۲ و ۲۳ اعمال روح	غلاطیان باب ۵ آیات ۱۹ تا ۲۱ اعمال جسم
لیکن ثمره روح، محبت و خوشی و سلامتی و حلم و مهربانی و نیکویی و ایمان و تواضع و پرهیزکاری است که هیچ شریعت مانع چنین کاری نیست.	... یعنی زنا و فسق و ناپاکی و نجور، بت پرستی و جادوگری و دشمنی و نزاع و کینه و خشم و تعصب و شقاق و بدعتها، حسد و قتل و مستی و لهو و لعب و امثال اینها که شما را خبر می دهم چنانکه قبل از این دادم، که کنندگان چنین کارها وارث ملکوت خدا نمی شوند.

این بدین معناست که همیشه در زندگی روحانی ما کشمکش هایی وجود خواهد داشت چون اعمال روح به نسبت اعمال جسم بسیار متفاوت هستند (روشهای دنیا). پولس رسول این تغییر را همانند درآوردن لباسی کهنه و پوشیدن لباسی نو تشبیه کرد. او در افسسیان باب ۴ آیات ۲۲ تا ۲۴ به ما می گوید "تا آنکه شما از جهت رفتار گذشته خود، انسانیت کهنه را که از شهوات فریبنده فاسد می گردد از خود بیرون کنید... و انسانیت تازه را که بصورت خدا در عدالت و قدوسیت حقیقی آفریده شده است بپوشید." جدول زیر انسانیت کهنه را که باید دور انداخته و انسانیت جدیدی را که باید بپوشیم نشان می دهد.

افسسیان باب ۴ آیه ۲۵ - باب ۵ آیه ۲۱	
چیزهایی که باید دور بی اندازیم	چیزهایی که باید بپوشیم
دروغ را ترک کنید	راست بگوئید
دزد دیگر دزدی نکند	به دستهای خود کار نیکو کرده، زحمت بکشد تا بتواند نیازمندی را چیزی دهد
هیچ سخن بد از دهان شما بیرون نیاید	آنچه به حسب حاجت و برای بنا نیکو باشد تا شنوندگان را فیض رساند
هر قسم تالخی و غیظ و خشم و فریاد و بدگویی و خباثت را از خود دور کنید	با یکدیگر مهربان باشید و رحیم و همدیگر را عفو نمایید چنانکه خدا در مسیح شما را هم آمرزیده است
زنا و هر ناپاکی و طمع در میان شما هرگز مذکور هم نشود چنانکه مقدسین را می شاید	پس چون فرزندان عزیز به خدا اقتدار کنید و در محبت رفتار نمایید چنانکه مسیح هم ما را محبت نمود و خویشتن را برای ما به خدا هدیه داد
نه قباحت و بیپوده گویی و چرب زبانی که اینها شایسته نیست	بلکه شکرگزاری
بیشتر ظلمت بودید	الحال در خداوند نور می باشید، پس چون فرزندان نور رفتار کنید زیرا که میوه نور در کمال، نیکویی و عدالت و راستی است و تحقیق نمایید که پسندیده خداوند چیست



بلکه بفهمید که اراده خداوند چیست، وقت را در یابید	بی فهم نباشید
با یکدیگر به مزامیر و تسبیحات و سرودهای روحانی گفتگو کنید و در دل‌های خود به خداوند بسرایید و ترنم نمایید	مست شراب نشوید

اراده خدا و یا اراده ما

پرستیدن خدا در یکشنبه‌ها و بی‌اعتنایی به او در روزهای دیگر آسان است اما قابل قبول نیست. پرستش‌های ما زمانی قابل قبول است که صادقانه باشد. افرادی که در مسیح عیسی هستند برخورد بسیار متفاوتی نسبت به دیگر انسان‌های اطرافشان دارند. درک کتاب مقدس زمانی ارزشمند است که در آنها عمل کنیم. در متی باب ۷ آیات ۱۵ تا ۲۳ مسیح می‌گوید که درخت بیمار نمی‌تواند میوه بی‌آورد و همچنین بوته خار نمی‌تواند انگور داشته باشد. با این مثال او نشان می‌دهد که کسانی که از درون پر از شرارت هستند هرگز نمی‌توانند مسیح واقعی باشند و توسط خدا پذیرفته نمی‌شوند: "نه هر که مرا خداوند خداوند گوید داخل ملکوت آسمان گردد بلکه آنکه اراده پدر مرا که در آسمان است بجا آورد" (متی باب ۷ آیه ۲۱)

مسیح انتخاب کرد که اراده پدر را بجا آورد، سخت بود. کسانی که اراده خدا را بجا می‌آورند جایگاهی در پادشاهی خدا هنگام برقرار شدن آن بر روی زمین به آنها داده خواهد شد. گاهی شاید در درستی انجام کاری شک کنید برای آن دعا می‌کنید اما باز هم اطمینان نمی‌یابیم چون کتاب مقدس هم به نظر می‌آید که چیزی درباره آن نگفته است. برای کمک به خود می‌توانیم از خودمان بپرسیم که اگر مسیح بر روی زمین بود این کار را انجام می‌داد؟ اگر مسیح آن کار را انجام نمی‌داد پس شاگردانش نیز نباید آن را انجام دهند.

عضوی از خانواده جهانی بودن

به واسطه فیض خدا در تعمیم ما دختران و پسران خدا می‌شویم (دوم قرنیتان باب ۶ آیه ۱۸) این یک امر شگفت‌انگیز است که خداوند عادل مطلق همچنین رابطه نزدیکی را با می‌خواهد ولی ما زمانی می‌توانیم به این رابطه با خدا و عیسی مسیح ادامه دهیم که "در نور قدم برداریم" و از تاریکی گناه خودداری کنیم. (اول یوحنا باب ۱ آیات ۶ و ۷)

کریستادلفینی‌ها روابطی جهانی دارند. همه آنها عیسی مسیح را به عنوان سر خود و کتاب مقدس را به عنوان راهنما و تنها قدرت پذیرفته‌اند. به همین خاطر خواندن روزانه آن مهم است. در درس بعد بیشتر در مورد آن توضیح خواهیم داد. دعاهای شخصی و در جمع نیز ضروریست. مسیح می‌دانست که شاگردانش به راحتی کاری را که او بواسطه مرگش برای آنها انجام داد را فراموش می‌کنند. در شام آخر سخنانی را با آنها در میان گذاشت. به آنها گفت که مرگش را چگونه یادآوری کنند. (لوقا باب ۲۲ آیات ۱۴ تا ۲۰. نان و شراب نمادی است تا پیروان تعمیدی بخاطر آورند که مسیح چگونه زندگی خود را برای آنها قربانی کرد. نان نشانه بدن او و شراب خون اوست. به پیروان مسیح دستور داده شده که با این نمادها همیشه مرگ او را یادآوری کنند. کریستادلفینی‌ها یک بار در هفته برای انجام این کار دور هم جمع می‌شوند.

محبت و خدمت به یکدیگر

در شام آخر مسیح "جامع خود را بیرون کرد و دستمالی گرفته به کمر بست پس آب در لگن ریخته شروع کرد به شستن پاهای شاگردان و خشکانیدن آنها با دستمالی که بر کمر داشت" (یوحنا باب ۱۳ آیات ۴ و ۵) شستن پاها کار خدمتکاران بود اما مسیح این کار را انجام داد پس از آن گفت: "به شما نمونه ای دادم تا چنانکه من با شما کردم شما نیز بکنید" (یوحنا باب ۱۳ آیه ۱۵). او با محبت و فروتنی به شاگردانش خدمت کرد و ما نیز باید به هم خدمت کنیم پس شبیه انسانهایی می‌شویم که خدا می‌خواهد در پادشاهی خود داشته باشد "خوشبحال حلیمان، زیرا ایشان وارث زمین خواهند شد" (متی باب ۵ آیه ۵)

مسیح قبل از مرگش به شاگردانش گفت و امروزه نیز به پیروانش می‌گوید: "این است حکم من که یکدیگر را محبت نمایید همچنان که شما را محبت نمودم." (یوحنا باب ۱۵ آیه ۱۲) او آنقدر ما را دوست داشت که بخاطر ما زیر بار مرگی دردناک و شرم آور رفت او زندگی خود را به جهت ما داد. یوحنا رسول می‌گوید: "او جان خود را در راه ما نهاد و ما باید جان خود را در راه برادران بنهیم" (اول یوحنا باب ۳ آیه ۱۶). محبت به یکدیگر، همانطور که مسیح به ما محبت کرد یک چالش بزرگ است. همه ما می‌دانیم که باید چگونه با هم رفتار کنیم اما عمل به آن بسیار دشوار است. بسیار زمان می‌برد که انسانیت کهنه ما از بین برود. بعضی از ما مغروریم یعنی زود خشم هستیم، یعنی دمدمی مزاج و حساس هستیم. هر کدام از ما خطای خود را دارد. اینها مواردی هستند که باید با آنها بجنگیم در عین حال محبت مسیح را نیز به دیگران نشان دهیم. تصویری از محبت مسیحی در اول قرنیتان باب ۱۳ وجود دارد، خودتان بخوانید. در اینجا آیه ۴ تا ۷ را می‌بینید: "محبت حلیم و مهربان است، محبت حسد نمی‌برد، محبت کبر و غرور ندارد، اطوار ناپسندیده ندارد و نفع خود را طالب نمی‌شود، خشم نمی‌گیرد و سوءظن ندارد، از ناراستی خوشبخت نمی‌گردد ولی با راستی شادی می‌کند در همه چیز صبر می‌کند، همه را باور مینماید، در همه حال امیدوار می‌باشد و هر چیز را متحمل می‌باشد."

محبت به همسایه و دشمنان

امروزه افراد زیادی به دنبال حق خود هستند و کسانی که بر پاهای خود ایستاده‌اند مورد ستایش قرار می‌گیرند. انسانهای زیادی بهترین را برای خود می‌خواهند حتی اگر به قیمت عذاب دادن دیگران باشد. اما مسیحیان باید به دیگران کمک کنند حتی اگر باعث عذاب کشیدن خودشان باشد. روزی فقیهی نزد مسیح آمد و از او پرسید حکم اعظم کدام است؟ مسیح با او گفت: "اینکه خداوند خدای خود را به همه دل و تمامی نفس و تمامی فکر خود محبت نما، این است حکم اول و اعظم و دوم مثل آن است یعنی همسایه خود را مثل خود محبت نما" (متی باب ۲۲ آیات ۳۷ تا ۳۹)





داستانی که مسیح در مورد همسایه خوب در (لوقا باب ۱۰ آیات ۳۰ تا ۳۷) گفت را بخوانید. اگر کسی محتاج است باید به او کمک کنیم حتی اگر آن شخص دشمن ماست، نباید تعلق کرده و تفکر کنیم که آیا از او خوشمان می آید یا خیر و یا آیا او واقعاً نیازمند کمک است و یا نه. مسیح نیز گفته است: "آنچه خواهی که مردم به شما بکنند، شما نیز بدیشان همچنان کنید زیرا این است تورات و صحف انبیا" (متی باب ۷ آیه ۱۲). "شنیده ایی که گفته شده است همسایه خود را محبت نما و با دشمن خود عداوت کن اما من به شما می گویم که دشمنان خود را محبت نمایید و برای لعن کنندگان خود برکت بطلبید..." (متی باب ۵ آیات ۴۳ و ۴۴)

بزرگترین کاری که می توانیم برای دیگران انجام دهیم دادن خیر خوب پادشاهی خداست. همانطور که خدا ما را دعوت کرده که راه او را حفظ کنیم و شادی پادشاهی را با دیگران سهیم شویم پس ما نیز باید دیگران را برای سهیم شدن دعوت کنیم.

رفتار مسیحی و پول و سلامتی و زمان

مسیح هشدار داد: "هیچکس دو آقا را خدمت نتوان کرد، زیرا یا از یکی نفرت دارد و با دیگری محبت و یا به یکی می چسبد و دیگر را حقیر می شمارد. محال است که خدا و مومنا را خدمت کنید." (متی باب ۶ آیه ۲۴) پولس نشان داد که ما باید از آنچه که داریم راضی و خشنود باشیم (اول تیموتائوس باب ۶ آیات ۶ تا ۱۰) پس پیروان واقعی مسیح قمار نمی کنند (اول تیموتائوس باب ۶ آیه ۱۷) و یا رشوه نمی گیرند (خروج باب ۲۳ آیه ۸). پول و امکانات توسط خدا به ما داده می شود (اول تواریخ باب ۲۹ آیات ۱۴ تا ۱۶) و ما نباید از آنها سوء استفاده کنیم. باید برای زندگی بهتر و خدمت به خدا از آن استفاده کنیم. به طور مشابه سلامتی و قدرت ما نیز از سوی خداست پس کسانی که در مسیح اند نمی توانند در فعالیت هایی شرکت کنند که به سلامتی آنها آسیب زده و یا زندگی عزیزانشان را تحت تأثیر می گذارد. پس برای مثال از سیگار کشیدن، نوشیدن الکل و زیاده روی در آن و مواد باید دوری کنند. کسانی که درگیر این اتفاقات هستند می دانند که ترک آن تا چه اندازه سخت است اما با عزمی راسخ و گرفتن کمک از عیسی مسیح قابل به دست آوردن است. زمان ما نیز توسط خدا به ما داده شده است و باید به درستی از آن استفاده شود (افسیسیان باب ۵ آیه ۱۶) پولس می گوید: "و برای همه مرد تا آنانی که زنده اند از این به بعد برای خویشان زیست نکنند بلکه برای او که برای ایشان مرد و برخاست" (دوم قرنتیان باب ۵ آیه ۱۵) رومیان باب ۱۴ آیات ۷ و ۸ و اول پطرس باب ۴ آیات ۱ تا ۹ را نیز ببینید.

کمک از عیسی مسیح

زندگی تازه یک چالش است اما مسیح راهنمای ما در طول آن خواهد بود. همانطور که نجات دهنده ما بود و به واسطه او گناهانمان بخشیده شد. او همراه ماست و هرگز نمی گذارد تنها به سراغ مشکلات برویم. او دعای ایمانداران واقعی را به درگاه خدا می برد و اینگونه در زندگی ما سهیم خواهد بود و در تمامی غمها و شادی های ما خواهد بود و ما را برای زندگی با او در پادشاهی خدا آماده می کند.

خلاصه:

زندگی تازه در مسیح:

- خواندن هرروزه کلام خدا
- دعا کردن و ستودن خدا و پسرش
- یادآوری مرگ مسیح بواسطه نان و شراب
- پیروی از مثالهای مسیح، تا بتوانیم:
 - به برادران و خواهران خود در مسیح محبت کنیم
 - به دیگران هر وقت که می توانیم کمک کرده بخصوص به واسطه تدریس کلام
 - شرکت نکردن در فعالیت هایی که در این دنیا ما را از خدا دور می کند
 - مهمتر از همه با تمام وجود به خدا محبت کنیم

آیات برای مطالعه:

دوم قرنتیان باب ۵ آیه ۱۷

بابهایی برای مطالعه:

لوقا باب ۱۰ آیات ۳۰ تا ۳۷

لوقا باب ۲۲ آیات ۱۴ تا ۲۰

رومیان باب ۶



